' Oirsbeek, village du Limbourg hollandais.
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CCXLV.

Permission accordée par le pape Innocent FI à Marguerite ^ comtesse de

Ilainaut, d'entrer une fois par an dans les monastères de femmes, sous

condition de n'y point manger ni coucher.

(iO décembre 1353, à Avignon.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilecte in Christo filie,

nobili mulieri Margarite comitisse Hanonie, salutem et Apostolicam bene-

dictionem. Devotionis tue sinceritas promeretur ut que a nobis suppliciter

postulas affectu tibi benivolo concedamus. Hinc est quod nos tuis suppli-

cationibus inclinati ut cum sex matronis honestis monasteria religiosarum

inclusarum quorumcunque ordinum in tuis Hanonie, Holandie et Zelandie

comitatibus consistencia, quibuscunque ipsorum monasteriorurn et ordi-

num statutis et consuetudinibus et constitutionibus contrariis nequaquam

obstantibus, semel in anno dumtaxat ingredi libère valeas dummodo,

earumque monasteriis ipsis prefuerint ad id accédât assensus, et lu dicteque

matrone ibidem non comedatis nec pernoctetis, tenore tibi presentium

indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-

cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Pétri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Avi-

nione, iiu idus decembris, pontifîcatus nostri anno primo.

H. DE Lastoutz. St^

{Sur le pli .) Egidius.

Original, sur parchemin, avec sceau en plomb pend, à des

lacs de soie rouge et jaune. — Trésorerie des chartes

des comtes de Hainaut, aux Archives de l'Élat, à Mons.

(Invent, de Godefroy, H. 12.)
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CCXLVI.

Bulle du pape Innocent FI, accordant à la comtesse Marguerite de Hainaut

la permission de faire dire la messe basse dans un lieu interdit, en pré-

sence de ses domestiques.

(10 décembre 1353, à Avignon.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilecle in Chrislo filie,

nobili mulieri Margarite comitisse Hanonie, sahitem et Apostolicam bene-

dictioneni. Devotionis tue sinceritas promeretur ut votis tuis in hiis pre-

sertîm que ad tue salutem anime cedere valeant, quantum cum Deo

possumus, annuamus. Tuis itaquc supplicationibus inclinati, auctoritate

tibi presenlium indulgemus, ut si forsan ad loca ecclesiastico interdicto

supposita te contigerit declinare^ liceat tibi in illis, clausis januis, excom-

municatis et interdictis exclusis, non pulsatis campanis, ac submissa voce,

tibi et famiiiaribus tuis domesticis missam et alia divina officia facere cele-

brari dummodo tu vel illi tantum non dederis inlerdicio nec id tibi vel illis

contigerit specialiler interdici. JNuUi ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem iioc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Pétri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum
Avinione, nu idus decembris, pontificatus noslri anno primo.

H. DE LaSTOUTZ. StEPII anus.

{Sur le pli .) Egidius.

Origiual , sur parchemiu , sceau i-n [ilcinb |>end. à des lacs de

soie rouge et jaune. — Trésorerie des chartes des comtes

de Hainaut, aux Archives de PÉtat, à Mous. (lavent de

Godefroy, H. 12.)
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CCXLVII.

Bulle du pape Innocent n, permettant à la comtesse Marguerite de faire dire

la messe avant le jom% en cas de nécessité,

(10 décembre 1353, à Avignon.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilecte in Christo filie,

nobiii mulieri Margarite, comitisse Hanonie, salutem et Apostolicam bene-

dictionem. Sincère devotionis affectas qiiem ad nos et Romanam geris

ecclesiam promeretur ut votis tuis favorabiiiter annuamus, illis presertim

per que sicut pie desideras divinis officiis intentus existas, et spiritualis

salutis tibi provenial incrementum. Hinc est quod nos tuis devolis precibus

inclinati ut missam antequam iliuscescat dies circa tainen diurnam lucem,

cum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium id exegerit, per presby-

terum sufïicientem et ydoneum possis facere celebrari , ita quod id nec tibi

nec sacerdoti tah'ter celebranti ad culpam valeat impulari, devotioni tue

tenore presentium indulgemus, proviso quod parce huiiismodi concessione

utaris, quia cum in altaris ofïïcio immoletur dominus noster Dei filius

Jhesus Christus, qui candor est lucis eterne, congruit hoc non in noctis

tenebris fieri sed in luce. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Pétri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum

Avinione, nu idus decembris, ponlificatus nostri anno primo.

H. DE Lastoutz, Stephanus.

{Sur le pli •) Egidius.

Original, sur parchemin, sceau tomi)é. — Trésorerie des

chartes des comies de Hainaut , aux Archives de l'État, à

Mons. (Invent.de Godefroy, H. 12.)